Instruktion der Republik Florenz.

Finke, Acta I pag. 93 s.

Di poi gli direte come il prefato re per certe ingiurie ricevute d' alcuno sommo pontefice esso e stato alquanti anni, ne' quali non a voluto ubbidire a chi a tenuto il papato, allegando, che alla chiesa sempre esso e stato obediente ma a pastori d' essa, da' quali indebitamente e suto ingiuriato a *subtracto l' obedientia*;

Theiner I. c. nr. 347.

Dudum siquidem in ecclesia universalis vigente scismate ac quondam Bonifacio, qui nonus, et pertinaci heresiarcha Petro de Luna de papatu contententibus, cum Ladislaus dicti Bonifacii, cui tamquam Romano Pontifici tunc in regno Ungarie obediebatur, favore fultus et presidio regnum ipsum . . . hostiliter invadere niteretur carissimus in Christo filius noster Sigis-

ma essendo ora per la gratia divina la chiesa di Dio ridocata a vera¹ unita et sperandosi per lui, che da quinci inanzi, da chi e et sara per e' tempi vicario di Jesu Christo non essere ingiuriato, ma trattato come vero figliuolo di sancta chiesa et come christianissimo principe et pugile della fede catholica,² esso e deliberato di volere prestare vera obedientia alla sua sanctita et a' suoi successori.

mundus cernens in hoc suo statui periculum imminere *ab huiusmodi obedientia predicti Bonifacii declinavit* extunc usque in diem date presentium quam plura beneficia . . . vacancia . . . absque aliqua canonica collatione . . . diversis personis . . . collata fuerunt. Cum autem sicut nuper pro parte ipsius regis, qui per suum solempnem nuncium ad nostram presentiam propter hoc specialiter destinatum *de unione s. R. ecclesie per generale concilium dudum Pisis celebratum facta congaudens in Domino nobis et successoribus nostris Romanis pontificibus firmiter obedire sponndit³* propositum extitit coram nobis . . .

Beide Texte gehen davon aus, dass Sigmund auf Grund des Vorgehens Bonifaz' IX. den Päpsten den Gehorsam aufgekündigt und ihnen „usque in diem date presentium“ jeden Einfluss auf den Lauf der kirchlichen Dinge in Ungarn entzogen hat. Dass dieses Verhältnis auf die Dauer unhaltbar war, begreift sich von selbst. Der König musste — und in dieser Beziehung redet die *brevis nota* eine deutliche Sprache — sehr bald das Missliche der von ihm selbst geschaffenen Situation erfahren; er hob die Sperre auf und gelobte dem Papste aufs neue wieder G e h o r s a m. Von O b e d i e n z im

¹ So wohl zu lesen, nicht „avere“.

² Vgl. hiezu die *brevis nota Art. 4*: „cum dictus dominus rex christianissimus scutum singulare et pugil pro fide et continuo pugnet“ etc. und Theiner *l. c.* nr. 345: „Qui tamquam pugil et athleta invictissimus orthodoxe fidei adversus barbaras infidelium nationes . . . ut catholicum decebat principem . . . intrepide militasset . . .“